velkis.

Formam expedkionis veftri negorii, qux eft talis, videlicet,

Qiiod poftquam nobis conftiterit, per litteras veftias , & di£ti

Euftachii de Pomerio, vos eidem Euftachio, nomine noltro, Sa-

cramentum fidelitatis prxftitiffe , vobis vel mandato veftro , in

Comitatu Holandix ducentas & q.iinquaginta libras Sterlingorura

faciemus exfolvi: Et alias ducentas & quinquaginta libras, ejuidem

monetXjCum nobis homagium feceritis de Caltris de Hohenbergh
& Steynheym, qux vos & hxredes veltii de nobis & hxredibus

noftris in feodo tenere debebkis , & qux a nemine alleritis vos te-

nere, caftrorumque illorum fuperioris, fi quis fuerit, voluntacem
procuravericis & allenfum

:

Prxdidtis, Magiftro Gerlaco, & Euftachio, vobis pleniiis ex-

ponendam , commifimus viva yoccj quibus in hiis, qux luper

prxmiffis, ex parce noftra , vobis exprellerinc , fidem velicis credu-

lam adhibere.

Dat. apud Weftm. la. die Novembr.

De yuramento , ab Archiepijcopo Colonienji
, fuper Servitio

fuo contra Regem Francite , recipiendo.

NOS Edwardus, Dei giaria, Rex Anglix, Dominus Hiber-
nix & Dux Aquicannix , nocum facimus univerfis

,
quod nos

conftiruimus & ponimus, loco noftri, dileiftos nobis, Euflachium
de Pomerio Milicem, * & MagUtrum Gerlacum fracrem ejus Ca-
nonicum beacx Marix Aq lentis, vel eorum alcerum,

Ad recipiendum, nomine noftro, a venerabili Patre, Sifrido,

Dei grada, Sandtx Colonenfis Eccleiix Archiepifcopo
,
juramen-

tum ,
quod nobis prxftare tenetur , de fervando & adimplendo fi-

delicer convenciones , incer nos & ipium initas, fuper fervitio fuo

cum mille hominibus arm.atis equicibus (de quibus trcfcenri &
quinquaginta erunt JVlilites ) contra Regem Francorum , & ejus

Valitores ,
per dimidium annum in Regno Francix impendendo.

Ratum habituri & gracum quicquid per iplbs , vel eorum alce-

rum, receptum fuerk in hac parte: Hoc omnibusj quoruminter-
elt , tenore prxfenrium incimantes.

Dat. apud Weftmonafterium 12. dic Novembris, anno Regni
noitri 22.

Ann. D.
1294.

An. 12.

E. I.

Rot. Ale-

man. 22.

E.i.m.
18.

*n.66i.

LJ-
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Ann. D.

Idv. I. Litera Comiti SabaHdi£.

Aii. iz. 1? EX, &c. Egregio viro, Domino A. Comiti Sabaudise con-

f . I.
-»^ fanguineo fuo cariflimo, falutem &: fselices ad vota fucces-

Rot. Ah- fus.

tnan. ii. Commifimus certam credentiam diledo nobis , Stephano de

£. i. m. Baumes Militi veltro, latori prxfentium, fuper certis articulis, fibi

18. datis in fcripris, vobLs ex parte noftra verbo tenus exponendis; cui

in hiis, quae vobis exprefll-rit fuper iliis, fidem velitis credalam ad-

hibere.

Dat. &c.

Et habet aliam litteram de credentia Dom.ino .... Lanfan. E-
pifcopo , fub eodem tenore.

Litera, Epifcopo Bajilienjl.

Ann. D. "O EX Venerabili in Chriflo Patri, Domino . . . Bafilienfi Epi-

1294. -" fcopo, falutem & fincerde diledtionis afFeclum.

An.i.t. Oblatio, quam nobis optulit vellra Paternitas, fmceritatis afFe-

£. I. ftum, quem ad nos habetis, notorie manifeftat; ex quo vobis ad

Kof . Ale- grates affurgimus multiformes ,
parati vobis ad anudora refpon-

tnan. ii. dere.

E. i.m. Et, fl forte nobis ingruac neceffitas, vobis, tanquam illi de quo
18. fpecialiter confidimus, illam, cum optinendi fiducia, curabimus

intimare.

Valeat veftra Paternitas per tempora longiora.

Dat. apud Weftmon. 12. die Novembris.

difcordiis, fufcitatis & motis inter fubjeftos Dominio veflro ex Ann. D.
una parte, &z lubditos Dominio Regis Caflellje & J.egionis ex al- 1294.

t.x qijibus gjerris & difcordiis dampna multimoda rerum &
corporum provencrunt. non folum libi ip .s, qui hujufmodi guer-
ras lufcitarunt , let & aliis multis hominibus

,
qui noii fueruni , nec

funt 'Ui culpj
, propter mercimonia oc res fuas quos iii navibus

aiportari taciebant;

Idcirco ad vcflram Exce'lentiam , & Regiam Majeftitem Nun-
cu)s notbos, diicretum virum Joiiannem Sugerii Ciencum nos-
trum, & Peirum Martini Civem Ulixbonenrem, tranfmittimus

:

Rogantes vos qjod eiluera fidem digneu.ini adhibere iii eis >
qux^ex parte nofliaiuper pr.edictis vobis duxerint rcfcrenda.
Naui Regum & Principum intereil, pacem gentibus & fuis

fubditis daie 6(. quiecem ; ut fecuri vivant , & ut Regna fua & ?ro-
vincix placitx ramaneant; & non debent permittere ad arma ve-
mre

, quod pofiunt fua jurifdidione compelcere.
Piaceat ergo Bonitati veftroe iltas gueiTuj &: dilcordias de medio

tollere, & inter eos pace:n & concordiam rerormare, & reinte-
grari tacere, qux de jure fuerint intesranda, illis qui in cuipa noa
fuerunt; taliter quod maletactores Ce rebus aliems non ditentur
cum jadtura & injuriis aliorum.

Dat. Colunbriz tertio Kal. Januarii , Rege mandante , Francisi
cus Johannis Notarius
Domino Edwardo Regi Anglix & Comiti Hiberni^ & Duci

Aquitannis d. d.

Litera Florentio Comiti Holandia de pecKnia Regi Romanornm
conducenda.

Ann D. T? ^^ Nobili viro Domino F. Comiti Holandix & Zelandix,

1294. "^ ^^ Domino Frifi^e, amico fuo carifTirao, falutem &: dilectio-

An. 12. "^^ finceram.

£. *,

.

Cum mittamus ad partes veftras pecuniam , ad faciendum folu-

'Rot. Ale- tionem Regi Romanorum illuflri , & aliis
,
prout inter eos & nos,

man. 12. per nuncios eorum & noftros, fuerat in prxlentia vellra conven-

E. I. w. ^^"^ > ^'<^^f plenius ipfe noflis

:

,8_ Ac etiam tranfmittamus dileclum Sc fidelem noftrum, Johannem
deButecourt, Militem, latorem prxfentium, ad ipfam pecuniam
condjcendam

;

Nobiiitatem veflram requirimus & rogamus, quatenus prsedi-

fto Johanni &c aliis, pecuniam eandem ducentibus, confilium &
auxilium efficax impendatis, ut hujufmodi pecunia bene falvetur,

& loco, quo prius, reponatur in ruto, quoufque folutio pecuniae

pr.ediftse fada lit illis, quibus fieri debet : &c hoc , ficut prius, in

prxfentia veflra fiat.

Et eundem Johannem & alios , de regno noflro , ad partes ves-

tras prcedidtas fiducialiter accedentes, in hiis 8c in omnibus aliis,

qu£e nos tangunt, habcie velitis, ficut de vobis confidimus, more
folito commendatos.

Dat. apud Weflm. 12. die Novembris.

*U.66j. * De orationibpts cr fujfragiis pro Rege,

Ann. D. D EX, &cc. religiofis viris, fratri R. generali Miniftro ordinis

1294. ^^ Minorum, & diffinitoribus Capituli generahs ejufdem ordinis,

An. 13. ac ipfi toti Capitulo , apud Airif congregatis , falutem in Domino
E. i. Jhefu Chriflo.

Rct. Ale- Cernentes cotidie ex pr.iefentis vit:E fallaciis, quod rerum mun-
niitn. 23. danarum, veluti corruptibilium, figura prxterit; nullo, quod fub

t. I. m. fole nafcitur, flabilitatis habente folidum firmamentum.
»1. «/. Et quod nos, ficut & alii, fumus in qiiodam ferventi conflato-

rio politi, tanquam expofiti mundi prefliiris, atHidlionibus & ie-

rumpnis

,

Ad vos ,
quafi Dei mediatores & hominum ,

qui falutem quje-

ritis animarum , fiducialiter duximus recurrendum ; pias aifecliones

veflras attentis prectbus deprecantes, quatinus divinam mifericor-

diam fupplidter imploretis , ut , pr.Kfentis temporis tempefluofo
procellarum turbine quiefcente, tranquilliora tempora luh fcelicis

aune ferenitate fuccedant;

Necnon commendantes nos, per orationum devotarum fufira-

gia, apud Deum, ut gratiam nobis adaugeat, nofjue, ac liberos

noftros, & Regnum noflrum, fua pietate ab omnibus adveriitati-

bus tueatur.

Dat. apud Wygom. 23. die Novembris.

Litera Regis PortHgallia fuper difcordiis irtter Gentes ^ngli^

Cr CajleU.t,

Ann. D. OErenifTimo Domino Edvardo, Dei gratia, Regi Angliae, &
1294. O Comiti Iberniae, & Duci Aquitaniae, Dionilius, eadem gratia,

An. 2.3. Rex Portuoaliae, & Algarbii, falutem in Domino Jhefu Chrifto,
.E. I . & fincerae diledionis affectum.
Zx orig. Cum nos jam alias veftras litteras reccperimus, fuper guerris &:
in Turri.